Опубликовано в газете МК-документы от 23.06.2017 № 68(4116)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ

[image: image1.png]

    от    30.05.2017                                                             № 341
О ведении похозяйственных книг на территории муниципального образования округ Муром
В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 07.07.2003 № 112-ФЗ  «О личном подсобном хозяйстве», на основании приказа Министерства сельского хозяйства РФ от 11.10.2010 № 345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом округа Муром, Совет народных депутатов округа Муром

                                               РЕШИЛ:
1. Поручить администрации округа Муром ведение похозяйственных книг на территории муниципального образования округ Муром в целях учета личных подсобных хозяйств.

2. Считать решение Совета народных депутатов округа Муром от 26.09.2006  № 172 «О реализации отдельных положений Федерального закона от 30.06.2006 № 93-ФЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации по вопросу оформления в упрощенном порядке прав граждан на отдельные объекты недвижимого имущества» утратившим силу.
3. Контроль за выполнением данного решения возложить на первого заместителя Главы администрации по управлению делами, начальника управления аппарата администрации В.К.Вахляева и председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и правопорядку  Совета народных депутатов округа Муром Э.К. Шешунова.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.
	Глава округа

	Председатель Совета

	                              Е.Е. Рычков

	                           К. Г. Федурин

Рассылка: по 1 экз. – в дело, Вахляеву В.К., Муромский край.
Готовила:

           Консультант по правовым вопросам
           Совета народных депутатов                                                          Г.П. Чубарова
Согласовано:

Первый заместитель  Главы администрации

по управлению делами администрации округа,

            начальник управления аппарата администрации                       В.К. Вахляев

Председатель постоянной

комиссии по местному самоуправлению,
законности и правопорядку                                                          Э.К. Шешунов
Начальник правового управления

администрации округа                                                                  Д.А. Карпов